[image: image1.jpg]v

ks

|

            УСТЬ-КЕМСКИЙ ВЕСТНИК

№ 8 от  18.04.2023  года
[image: image3.wmf]
УСТЬ-КЕМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.04.2023                                          п. Усть-Кемь                                 №  _17_п
О назначении публичных слушаний о внесении изменений и дополнений в действующий Устав Усть-Кемского сельсовета Енисейского района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2006 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в соответствии со ст.17,30 Устава Усть-Кемского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания о внесении изменения и дополнений в действующий Устав Усть-Кемского сельсовета Енисейского района Красноярского края на 28 апреля 2023 года в 14-00 часов в здании МБУК (Сельский Дом Культуры) находящегося по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Енисейский район, пос.Усть-Кемь, ул. Калинина, д. 5.

2. Назначить председательствующим слушаний главу Усть-Кемского сельсовета Марсала Александра Ивановича.

3. Назначить секретарем слушаний заместителя главы администрации Усть-Кемского сельсовета Коротких Юлию Олеговну.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в официальном печатном издании «Усть-Кемский Вестник»

Глава сельсовета
        А.И. Марсал

Проект решения:

 [image: image2.jpg]v

ks

|

УСТЬ-КЕМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«_ _»_ _2023г.                               п. Усть-Кемь                              №_ _______

                                (место принятия)

О внесении изменений и дополнений в Устав

Усть-Кемского сельсовета

В целях приведения Устава Усть-Кемского сельсовета Енисейского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь Уставом Усть-Кемского сельсовета, Усть-Кемский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Усть-Кемского сельсовета следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 27 дополнить подпунктом 10.1. следующего содержания:
"10.1.  отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд".

2. В статью 39.3 внести изменения следующего содержания:

2.1. Пункт 2 статьи 39.3 изложить в следующей редакции:
"2. Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта".

2.2. Подпункт 1 пункта 4 статьи 39.3 изложить в следующей редакции:
1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы».
2.3. Пункт 3 статьи 39.3 изложить в следующей редакции:

«3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления».

3. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на главу Усть-Кемского сельсовета Марсал А.И.
4. Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Усть-Кемского  сельсовета подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Усть-Кемский вестник» после прохождения государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.
5. Глава Усть-Кемского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав сельсовета в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

Председатель сельского Совета депутатов

Усть-Кемского сельсовета

Д.Н. Лаев

Глава Усть-Кемского сельсовета

А.И. Марсал

	Учредитель:

Глава Усть-Кемского сельсовета Усть-Кемь А.И. Марсал

	Ответственный за выпуск

Ю.О.Коротких
	Отпечатано в администрации Усть-Кемского сельсовета по адресу: п. Усть-Кемь

ул. Калинина 13 тел.77- 2-21

тираж 50  экземпляров